
nextbike založen v Lipsku v roce 2004 a nyní jeden z 
největších provozovatelů bikesharingu na světě

Česká republika se v 2018 stala 27 zemí kde nextbike
působí (Německo, USA, UK, Polsko, Španělsko atd.)

nextbike Czech Republic v současné době provozuje
sdílená kola v Ostravě (600 kol), Prostějově (100) a 

Havířově (80 kol)



Naše Globální Stopa

nextbike je evropským lídrem v oblasti sdílení
kol. Jako průkopníci vyvíjíme udržitelné systémy
sdílení kol již více než 14 let. V současné době
působíme ve více než 200 městech a naši službu
považujeme jako efektivní doplněk městské
dopravy který má pozitivní dopad na zlepšení

dopravní situace Vašich měst, životního prostředí
a fyzického zdraví každého uživatele. Náš
obchodní model je založen na spolupráci s
městy, poskytovateli veřejné dopravy,
univerzitami a komerčními subjekty, kteří jsou
často úzce spojeny s daným regionem. Společně
se snažíme o zlepšení kvality života v městském
prostoru a přizpůsobení se nejnovějším trendům
chytrých měst.

V roce 2019 obdržel nextbike certifikát Stiftung
Warentest díky dlouhodobému zaměření na

používání kvalitních komponentů na nextbike
kola a vysoký standart poskytnutých služeb. zemí

měst



Evropský Leader v Bikesharingu

Zdroj: Berg Insight. The Bíke and Scooter Telematics market 12/2018) + numbers on corporate websites.

21.50%

18.70%

14.80%

5.90% 5.40%

33.70%

nextbike Mobike Smoove Serco Deutsche Bahn Rest



Proč je o Bikesharing Takový Zájem?

Nejrychlejší

způsob dopravy do 

5 km 

Levnější je jen

samotná chůze

Přátelský k 

životnímu prostředí

Propaguje zdravý

životní styl

Jednoduše

ovladatelný přes

mobilní aplikaci



Hodnoty a Výhody

FLEXIBILNÍ

Děláme vše: stanicový , 

bezstanicový i hybridní

systém sdílení kol podle

přání klienta

KOMPAKTNÍ

Přizpůsobení pro inteligentní

města – možnost zahrnutí

sdílených kol do infrastruktury

veřejné dopravy.

FLEXIBILNÍ

Naši uživatelé jsou v centru našeho

businessu - servisní tým zajišťuje, že

kola jsou vždy ve skvělém

mechanickém stavu a jsou několikrát

denně rebalancovány podle potřeb

zákazníka

VYSOCE KVALITNÍ

Vyrábíme v ČR - naše standarty jsou

přirozeně vysoké, pokud jde o robustnost

a kvalitu našich výrobků, používáme

výhradně prémiové komponenty, které

jsou plně kompatibilní podle příslušných

norem ISO.



Jak to Funguje



Inteligentní Kola pro Inteligentní Města

Přední a zadní světlo s 
vestavěným reflektorem

Volitelné: RFID pro integraci
čipových karet

SMARTLock s GSM a GPS pro 
odemykání zámku pomocí
smartphonu

Vnitřní kabeláž snižuje
možnosti vandalismu

Košík se solárním modulem
pro nabíjení SMARTlocku

Pneumatiky s ochranou proti
propíchnutí a reflektivními

páskami

Výškově nastavitelné
ergonomické sedlo 1,50 - 2,0 m 
s ochranou proti krádeži

Naše komponenty splňují
ISO 4210 Certifikaci.  

Shimano nexus převodovka
(3,7 nebo 8 rychlostní)



Cílové Skupiny Uživatelů Bikesharingu

24%
36%

20%
13% 6%

16 - 24 
let

25 - 34 
let

35 - 44  
let

45 - 54 
let

55+ 
let

Věk Pohlaví

29% 71%
ženy muži

Vzdělání

65%
S univerzitním

titulem

Profese

52%

zaměstnaní studenti

31%

Zdroj: Representative user survey of nextbike Germany 2019 

29%

Hrubý Příjem Domácnosti

18% 52%
< 30 000 Kč 30 000 – 60 000 Kč > 60 000 Kč



Statistiky v Čr za Rok 2019 (do 15.11.)

Počet kol = 780

Počet registrovaných uživatelů = 48 500
Počet výpůjček = 490 000

Ostrava 600 kol (start 15.4.2019)

37 000 registrovaných uživatelů
405 000 výpůjček

Prostějov 100 kol (start 1.3.2019)
6 000 registrovaných uživatelů
55 000 výpůjček

Havířov 80 kol (start 26.7.2019)
5 500 registrovaných uživatelů
30 000 výpůjček



Reference Měst ( za rok 2019)

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 

 www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

  

/1   

Magistrát města Ostravy 

odbor strategického rozvoje 
 

 

 

 

 

 

 

 

Reference města Ostravy k poskytování služby sdílených kol 
 

Vážení, 
potvrzujeme spolupráci mezi společností nextbike Czech Republic provozující systém veřejného sdílení kol 
ve městě Ostrava v roce 2019. Smlouva o poskytování služby je platná po dobu trvání 8 měsíců (15. 4. 2019 

– 15. 12. 2019).  

 

Nextbike Czech Republic u nás ve městě provozuje inteligentní systém sdílení kol, který obsahuje 600 kusů 
sdílených kol s nízkým nástupem, která jsou vybavena třístupňovou přehazovačkou a občané je mohou 
vracet do dvou set stanic na území města Ostravy. Systém sdílení kol v Ostravě slouží jako služba občanům 
našeho města jako zdravá a efektivní eko-alternativa městské hromadné dopravy a individuální automobilové 
dopravy, na kterou si občané rychle zvykli a hojně ji využívají. 
 

Nextbike Czech Republic poskytuje sofistikovanou mobilní aplikaci pro půjčku kola a místní servisní  
a rebalanční tým, který optimalizuje rozmístění kol ve městě tak, aby si mohl klient prakticky kdykoliv bez 
problému na určených stanicích zapůjčit kolo. Vše je podporováno dvojjazyčnou zákaznickou linkou. 
Společnost nextbike Czech Republic jako provozovatele sdílených městských kol doporučujeme na základě 
profesionální a kooperativní spolupráce, která vytváří funkční a efektivní systém v našem městě. 
 

 

S pozdravem 

 

 

 

Ing. Václav Palička 

vedoucí odboru strategického rozvoje 

Vaše značka:  
Ze dne:  
Č. j.: SMO/619318/19/OSR/Bře 
Sp. zn.: S-SMO/448408/16/OSR/56 
  
Vyřizuje: Ing. Radek Březina 
Telefon: +420 599 443 240 
Fax:  
E-mail: rbrezina@ostrava.cz 
  
Datum: 5. 11. 2019 

 nextbike Czech Republic s.r.o.  

 Libušina 526/101 

 
 

 779 00 Olomouc  

   

   

   

Ostrava Prostějov



“O Kapku Lepší Jízda,,

Nextbike od roku 2019 spolupracuje s Nadačním Fondem

Kapka Naděje který pomáhá dětským pacientům po celé
České republice již od roku 2000. Díky naší spolupráci
přispíváme 10% z každé jízdy nad rámec prvních 15 minut
zdarma na podporu Dětských klinik v daném městě.

Dětská klinika Fakultní nemocnice v Ostravě se kterou má
Kapka dlouholetou spolupráci byla první která se do
projektu zapojila. Všichni naši partneři v daném městě

jsou tedy pozitivně spojovány s touto akcí která má za cíl
přispět výraznou částkou na pomoc těm, kteří to
potřebují nejvíce.



Nabídka pro Business 

Partnery

SPONSORbike

BUSSINESbike

CAMPUSbike
Integrace do Veřejné Dopravy



SPONSORbike
STÁLÁ PREZENCE VAŠÍ ZNAČKY V MĚSTSKÉM PROSTORU

nextbike mohou být zároveň dopravním prostředkem i reklamním médiem.
Díky SPONSORbike Vám naše reklamní média zajistí, že se Vaše zpráva

dostane k uživatelům i kolemjdoucím. To znamená možnost trvalé reklamy
na kolech, webových stránkách a v aplikaci nextbike. Krom toho můžete
svým zákazníkům a zaměstnancům nabídnout speciální ceny, které lze
kombinovat s nabídkou našich produktů.

DLOUHODOBÁ SPOLUPRÁCE
Jako partner sdílených kol můžete mít své logo v městském prostoru a v
určitých případech získáte I exkluzivní právo na pojmenování celého
systému sdílených kol ve vybraném městě.

UDRŽITELNOST
Přispějte k povědomí o podpoře zlepšení životního prostředí - s velkou
viditelností.

FLEXIBILNÍ
Možnost aplikovat po celé Čr.  V roce 2020 plánujeme provozovat sdílená
kola až v 9 městech.

CROSSMEDIA
Rozšiřte svou kampaň i do aplikace nextbike pro ještě větší dosah



BUSSINESbike

Díky BUSINESSbike se zaměstnanci mohou rychle a snadno dostat do
kanceláře, na oběd nebo na další schůzku. Možnost přiblížení služby
díky nextbike stanici u vaší firmy a jízdného za speciální ceny. Neváhejte
a rozšiřte podporu inovativních konceptů pro ekologičtější a zdravější
firemní mobilitu!

CENOVĚ DOSTUPNÉ
Vaši zaměstnanci a zákazníci si mohou užít levnější jízdné nebo pár
minut zdarma navíc.

UDRŽITELNÁ MOBILITA
Podporujte služební cesty šetrné k životnímu prostředí , zdravý životní
styl svých zaměstnanců a zvyšte tak kredit své firmy jako skvělého
zaměstnavatele.

PROPOJENOST
Integrujte svůj business/pobočky do naší sítě stanic ve Vašem městě.

ZLEVNĚNÉ JÍZDNÉ PRO ZAMĚSTNANCE



SPOLUPRÁCE S PARTNERY U NÁS A VE SVĚTĚ



CAMPUSbike

Podpořte studenty své Univerzity speciálními podmínkami
podmínkami pro jízdu na sdílených kolech. Jako oficiální partner
mobility Univerzit po celém světě integrujeme kampusy a
studentské bydlení do naší oblasti služeb.

CENOVĚ DOSTUPNÉ
Studenti a zamšstnanci dostávají volné minuty nebo extra jízdní kredit na 
jízdy s nextbike.

UDRŽITELNOST
Umožněte mobilitu šetrnou k životnímu prostředí a podporující zdravý
životní styl.

PROPOJENOST

Integrujte své kampusy a Univerzitní budovy do naší mobilní sítě stanic.

ZLEVNĚNÉ JÍZDNÉ PRO STUDENTY A ZAMĚSTNANCE UNIVERZIT



CAMPUSbike
SPOLUPRÁCE S UNIVERZITAMI U NÁS A VE SVĚTĚ



INTEGRACE DO VEŘEJNÉ DOPRAVY

Nabízíme infrastrukturu pro integraci sdílení kol do systému
veřejné dopravy. Naše kola a terminály jsou kompatibilní se všemi
standardy čipových karet. Díky integraci tarifů mohou vaši
zákazníci využívat volné minuty nebo zvýhodněné jízdné.

INTEGROVANOST
Naše řešení pro integraci k veřejné dopravě nabízí nextbike jako
rozšíření Vaší stávající nabídky veřejné dopravy.

PRVNÍ A POSLEDNÍ KM
Díky sdílení kol uzavíráme mezery v síti mobility kam nedosáhne
veřejná doprava města.

DYNAMICKÉ
Společně neustále zlepšujeme síť stanic a kolový park pro 
maximální efektivitu systému v daném městě.



INTEGRACE DO VEŘEJNÉ DOPRAVY
SPOLUPRÁCE S PROVOZOVATELI VEŘEJNÉ DOPRAVY VE SVĚTĚ



Kontakt

NEXTBIKE CZECH REPUBLIC S.R.O.
Libušina 526/101
Olomouc 779 00
ICO: 07389108

TELEFONNÍ ČÍSLO
+420607604735

EMAIL
karpov@nextbike.com

WEB
www.nextbikeczech.com


